این کار به زودی به بار نشست....
در مراحل حساس نهایی گفتگو بین آزادیخواهان و شاه، آیات عظام با هجرت تاریخی خود
از پایتخت شاه را مجبور کردند تا تصمیمات مساعدی در مورد خواستهای ملی اتخاذ نماید.
مشروطیت اعلام شد و در نوزدهم اوت 1906 م. )28 جمادی الثانی 1324 هـ.ق( شاه اولین

جلسه مجلس را افتتاح کرد.« )آژند، 1363: 18-19(
پس از روی کار آمدن محمدعلی شاه قاجار، مبارزه با مشروطیت و توقف آن آغاز گردید
و جامعه تازه طعم آزادی چشیده دوباره در خفقانی استعماری فرو رفت. سوسوی چراغ
مطبوعات مشروطه خواه و آزادی طلب در این میان هرگز خاموش نشد و مردم را تنها
نگذاشت »مطبوعات مشهور آن زمان مثل صوراسرافیل، مساوات، روح القدس، مجلس،
ندای وطن و ....